

## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ул. Артёма, 129-А, г. Донецк 83000, тел. 071-321-44-48 e-mail: <u>info@mondnr.ru</u> Идентификационный код 51000066

<u>02 10 2023 № 4906/06</u> 1-28 на № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_.

Начальникам управлений (отделов) образования администраций городов (районов) Донецкой Народной Республики

Руководителям образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики

Ректору Государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский институт развития образования»

Ю.А. Романенко

## Уважаемые коллеги!

Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики (далее – Министерство) с целью создания равных условий для получения каждым обучающимся доступного качественного образования В соответствии федеральных государственных образовательных стандартов, требованиями общеобразовательных вовлечения государственных муниципальных организаций Донецкой Народной Республики в реализацию проекта «Школа Минпросвещения России» направляет для использования в работе приказ Министерства образования науки Донецкой Народной Республики И от 28.09.2023 № 495 (далее – Приказ № 495).

Министерство просит управления/отделы образования администраций городов и районов Донецкой Народной Республики совместно с Государственным бюджетным образовательным учреждением дополнительного профессионального образования «Донецкий республиканский институт развития образования» (далее – ГБОУ ДПО «ДОНРИРО») в срок до 09.10.2023 организовать прохождение самодиагностики общеобразовательными организациями Донецкой Народной Республики, включенными в проект согласно Списку общеобразовательных организаций по проведению апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в Донецкой Народной Республики (приложение к Приказу № 495).

Также просим ГБОУ ДПО «ДОНРИРО» в срок до 12.10.2023 предоставить в Министерство аналитическую справку о прохождении самодиагностики общеобразовательными организациям Донецкой Народной Республики.

Приложение: файл в электронном виде.

Заместитель Министрая

Л.Н. Волкова